
Contacto

Teléfono +34 915880056
Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 191/2020/00328 L10 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2023 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado número 2 del lote 10 “Libros para las instituciones especializadas”
del acuerdo marco de suministro de libros y obras impresas con ISBN y precio fijo de venta al público,
con destino a las instituciones bibliográficas y documentales adscritas a la Dirección General de
Bibliotecas, Archivos y Museos del Ayuntamiento de Madrid

Contrato basado número 2 del lote 10 “Libros para las instituciones especializadas” del acuerdo marco deDescripción 
suministro de libros y obras impresas con ISBN y precio fijo de venta al público, con destino a las instituciones bibliográficas
y documentales adscritas a la Dirección General de Bibliotecas, Archivos y Museos del Ayuntamiento de Madrid
Valor estimado del contrato 26.636,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.421,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.636,65 EUR.

Clasificación CPV
22110000 - Libros impresos.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán 1
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO HIGUERA DE FRUTOS
NIF 50087019B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ VALMOJADO, 291-LOCAL POSTERIOR
(28047) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.636,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.421,32 EUR.

Motivación

Motivación Empresario seleccionado en acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 21/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte

Proceso de Licitación

Basado en acuerdo marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b6589a5-cfe9-4a32-b795-78221a31fe74


Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qrUvqW6mymopEM YCmrbmw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 191/2020/00328
Objeto Acuerdo Marco de suministro de libros y obras impresas con ISBN y precio fijo de venta al público, con destino a
las instituciones bibliográficas y documentales adscritas a la dirección general de bibliotecas, archivos y museos del
Ayuntamiento de Madrid.
Órgano Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte
Lote/Descripción 10 - Libros para las instituciones especializadas.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qrUvqW6mymopEMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000012062500 |  2023-000879640 | Thu, 23 Nov 2023 14:42:40:717 CET 170074669785690884UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qrUvqW6mymopEMYCmrbmw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qrUvqW6mymopEMYCmrbmw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qrUvqW6mymopEMYCmrbmw%3D%3D

